PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO CLARO
ESTADO DO PARANÁ

RUA CEL. EMÍLIO GOMES, 731 – CENTRO – FONE (43) 3536-1300 – FAX (43) 3536-1222 – CEP 86.410-000
SITE: www.ribeiraoclaro.pr.gov.br – E-MAIL: licitacoes@ribeiraoclaro.pr.gov.br

1

AVISO DE DECISÃO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 24/2017 (PMRC)
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 64/2017

MÁRIO AUGUSTO PEREIRA, Prefeito do Município de Ribeirão Claro, Estado do

Paraná, no uso de suas atribuições legais, torna público para todos os efeitos e fins legais, principalmente
para a intimação das partes, terceiros e eventuais interessados que HOMOLOGOU, o processamento do
Pregão Presencial nº 24/2017 (PMRC), realizado no dia 10 de maio de 2017 (Lances e Habilitação),
objetivando AQUISIÇÃO DE RECARGA PARA EXTINTORES, PLACAS DE SINALIZAÇÃO E
EXTINTORES NOVOS PARA SEREM UTILIZADOS PELAS SECRETARIAS MUNICIPAIS, ficando assim
ADJUDICADO o PREGÃO PRESENCIAL, em favor das empresas infra relacionadas, por terem satisfeito
os procedimentos dentro das formalidades legais e apresentado propostas convenientes aos interesses da
administração:

ITEM
DESCRIÇÃO

QTDE UN. VL

UNIT

PROPONENTE VENCEDORA

1
RECARGA DE EXTINTOR PO QUIMICO
SECO - 4KG (BC)

UNI 76 17,75
Extinorpi Extintores do Norte Pioneiro
LTDA – EPP (CNPJ: 10.950.199/0001-72)

2
RECARGA DE EXTINTOR AGUA
PRESSURIZADA  - 10 LITROS

UNI 39 17,65
Taborda Comércio de Chaves e
Extintores LTDA - ME (CNPJ:
77.275.501/0001-05)

3
RECARGA EM EXTINTOR DE PO
QUIMICO SECO 6KG (BC)

UNI 10 23,25
Extinorpi Extintores do Norte Pioneiro
LTDA – EPP (CNPJ: 10.950.199/0001-72)

4
RECARGA DE EXTINTOR PO QUIMICO
SECO- 8KG (BC)

UNI 4 31,70
Extimpel Extintores Platinense LTDA –
EPP (CNPJ: 029.411.441/0001-60)

5
RECARGA DE EXTINTOR PO QUIMICO
SECO - 12KG (BC)

UNI 5 36,00
Extimpel Extintores Platinense LTDA –
EPP (CNPJ: 029.411.441/0001-60)

6 RECARGA DE EXTINTOR PO ABC - 4 KG UNI 12 28,70
Extimpel Extintores Platinense LTDA –
EPP (CNPJ: 029.411.441/0001-60)

7 RECARGA DE EXTINTOR PO ABC  06 KG UNI 24 33,90
Taborda Comércio de Chaves e
Extintores LTDA – ME (CNPJ:
77.275.501/0001-05)

8 RECARGA DE EXTINTOR PO ABC 08 KG UNI 4 38,70
Taborda Comércio de Chaves e
Extintores LTDA – ME (CNPJ:
77.275.501/0001-05)

9 RECARGA DE EXTINTOR CO2 04 KG UNI 5 25,75
Extimpel Extintores Platinense LTDA –
EPP (CNPJ: 029.411.441/0001-60

10 RECARGA DE EXTINTOR CO2 06 KG UNI 13 30,00
Extimpel Extintores Platinense LTDA –
EPP (CNPJ: 029.411.441/0001-60)

11
EXTINTOR PO ABC  - 6KG – COM PLACA
DE SINALIZAÇÃO FOTOLUMINESCENTE

UNI 5 111,00
Extimpel Extintores Platinense LTDA –
EPP (CNPJ: 029.411.441/0001-60)

12
PLACA SAIDA DE EMERGENCIA
FOTOLUMINESCENTE;

UNI 30 4,90
Extimpel Extintores Platinense LTDA –
EPP (CNPJ: 029.411.441/0001-60)

Junte-se ao procedimento
Publique-se,

Ribeirão Claro-Pr, 01 de junho de 2017.

Mário Augusto Pereira
Prefeito Municipal

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/